



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Licitação

Referente ao processo 23068.007067/2017-42, **Pregão Eletrônico Nº 32/2017** – DL/DA/UFES, esta Divisão de Licitações informa que os seguintes itens não foram adquiridos:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Orçado	Valor Total Orçado	Motivo
4	(750) PERFURADOR de papel metálico, com 2 furos; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo: mínimo de 5mm e máximo de 7mm; distância dos furos: 80mm. Dados adicionais: para perfuração de mínimo de 30 folhas de gramatura 75g/m ² .	Unidade	42	R\$ 14,55	R\$ 611,10	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
44	(11838) PAPEL japonês para restauração de obras 6G/m ² 61cm X 91cm.	Folha	20	R\$ 14,24	R\$ 284,80	Inexistência de proposta
45	(11808) PAPEL japonês para restauração tipo kozo 9G/M ² 43cmX60cm	Folha	20	R\$ 14,24	R\$ 284,80	Inexistência de proposta
46	(9350) BASE para corte multifuncional; medidas de 60 x 43cm - A2 - com marcações em centímetros, polegadas e ângulos; em plástico rígido.	Unidade	5	R\$ 11,40	R\$ 57,00	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
47	(625) PAPEL sulfite A-3 (297 X420mm), 90 G, cor branca, pacote com 500 folhas.	Resma	5	R\$ 8,05	R\$ 40,25	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
60	(321276) Plástico adesivo, material vinil, cor branca, largura 0,80 cm, aplicação faixa cega uso em vidros, comprimento 8,50 m, tipo auto adesivo.	Rolo	1	R\$ 1,74	R\$ 1,74	Inexistência de proposta
61	(320732) FITA adesiva tipo silver tape transparente, dimensões	Unidade	5	R\$ 4,88	R\$ 24,40	Valor final negociado



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Licitação

	48mm x 5m, cor branca					acima do estimado pela Instituição.
62	(19105) Fita Adesiva para linóleo em fibra de algodão, revestidas com vinil, na cor preta, medindo 50mm x 50 mts.	Rolo	2	R\$ 136,57	R\$ 273,14	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
65	(202) CAIXA para arquivo morto, em plástico polionda na cor verde. Medidas: 350 mm de comprimento x 245 mm de altura x 135 mm de largura.	Unidade	20	R\$ 2,47	R\$ 49,40	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
66	(242) CANETA laser; 5 ponteiros; comprimento de onda de saída: 532nm; potência 5mW; estrutura emborrachada. Tamanho (C x L): 16 x 1,4cm.	Unidade	2	R\$ 42,89	R\$ 85,78	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
128	(757) PINCEL atômico ponta grossa, na cor VERDE, haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18mm.	Unidade	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.
132	(432) FITA adesiva transparente, tamanho 12mm x 65m.	Rolo	5	R\$ 0,96	R\$ 4,80	Valor final negociado acima do estimado pela Instituição.

Atenciosamente,

KATELINE ROSA GOMES DA SILVA

Pregoeira